

Handläggare
Andrea Castaneda
Telefon: 0850801656

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2020-02-13

Besparingskraven slår mot barn och unga

Svar på skrivelse från Niklas Thorén m. fl.(V)

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

I skrivelsen efterfrågar Niklas Thorén m.fl. (V) en redogörelse av hur det prognostiserade underskottet inom barn och ungdom påverkar ungdomsvården och socialsekreterares arbetsituation.

Förvaltningen bedömer att barn och ungdomsvården kommer kunna fortsätta utföra sitt uppdrag och bibehålla en god arbetsmiljö inom befintlig budget.

Bakgrund

Niklas Thorén m fl (V) har i en skrivelse till förvaltningen framfört följande frågor:

- Vilka konsekvenser får underskottet för barn och ungdomsvården i Rinkeby-Kista stadsdelsområde och för de unga som behöver stöd?
- Vilka besparingsåtgärder planeras och kommer detta innebära minskad personalstyrka?
- Hur påverkas handlingsplanen för förbättrade villkor för socialsekreterare av den alltmer ansträngda ekonomiska situationen?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning individ och familj.

Ärendet

Barn och ungdom inom avdelning Individ och familj prognostiserade ett underskott om totalt 10 miljoner kronor vid tertialrapport två. Enligt månadsrapport i november 2019 förväntas underskottet vara något lägre vid årets slut och inför verksamhetsberättelse 2019 uppskattas underskottet hamna runt 5

miljoner kronor. Bokslutet är inte färdigt vid tidpunkten för denna skrivning. Underskottet beror främst på ökade kostnader för placeringar i jourhem för barn och unga. De ökade placeringarna kan förklaras av ett ökat inflöde av ärenden främst i åldersgruppen 0-12 år. Under 2019 sågs en ökning av placering i jourhem under första halvan av året för att sedan sjunka under andra halvåret.

Inför 2020 har stadsdelsförvaltningen tillsammans med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning sökt pengar från sociala investeringsfonden för att implementera en modell för intensifierad utredning i hemmiljö som framarbetats under 2019. Den förväntade effekten av intensifierad utredning i hemmiljö är att familjen får ett intensivt stöd när oron är aktuell och att i ett tidigt skede kunna ge barn och familjer behovsanpassade insatser. Detta förväntas leda till färre återaktualiseringar och motverka utveckling av allvarigare problematik.

Barn och ungdomsenheterna arbetar fortsatt med Signs of Safety för som är ett arbetssätt som involverar familjens eget nätverk i att skydda och stödja barnet och hitta lösningar som håller över tid. Att undvika att placera barn utanför hemmet motiveras av att barn som växer upp i samhällelig vård löper betydligt högre risk för problem på lång sikt vad gäller hälsa, självmordsbeteende, missbruk och kriminalitet, men får också en ekonomisk följdverkan med lägre placeringskostnader.

Under 2019 togs en särskild modell för förstärkt eftervård vid hemtagning av placerade ungdomar fram och arbetet enligt modellen har pågått sedan i april 2019. Målsättningen är att de ungdomar som erbjudits förstärkt eftervård enligt modellen ej återplaceras inom sex månader på grund av återfall i missbruk, kriminalitet eller annat socialt nedbrytande beteende vilket på sikt innebär mindre kostnader för placeringar. Det är ännu för tidigt att dra några slutsatser från det arbetssättet men förvaltningen avser att följa detta nogsamt under året.

Arbetet med Stockholms stads reviderade handlingsplan för förbättrad arbetssituation för socialsekreterare och biståndshandläggare fortgår. I den reviderade handlingsplanen ingår det nu tre nya områden hot och våld, jämställdhet samt förstärkt samverkan med universitet och högskolor. Avdelningen för Individ och familjeomsorg har för avsikt att följa upp de grupparbeten och enkäter som tidigare genomförts med personalen på avdelningen, på

vårens första frukostmöte. Personalläget på enheterna har stabiliserats och vid utannonsering av tjänster inkommer ansökningar från personal med tidigare erfarenhet av arbetet som socialsekreterare eller biståndshandläggare.

Synpunkter och förslag

Resultatet utifrån arbetet med handlingsplanen för förbättrad arbetsmiljö för socialsekreterare och biståndshandläggare är en minskad personalomsättning och att arbetsmiljön förbättrats. Förvaltningen bedömer att barn och ungdomsvården kommer kunna fortsätta utföra sitt uppdrag och bibehålla en god arbetsmiljö inom befintlig budget. I det fall ärendeflödet ökar ytterligare och antal placeringar ökar är förvaltningen medveten om att det kommer innebära att kostnaderna stiger.

Budgetutfallet 2019 för barn och ungdomsverksamheterna har än så länge inte gett några besparingskrav bland personal. För att möta budgetramarna för 2020 kommer förvaltningen att se över bemanningen på alla enheter med speciell inriktning på stödfunktioner, som tillsattes under den tid när personalomsättningen var som störst.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Anna Mattsson
avdelningschef

Bilaga

Skrivelse från Niklas Thorén (V) m fl.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-01-22
Anna Mattsson, avdelningschef	2020-01-22